D II. « Quæcumque, inquit, verba sic dicuntur, ut mentem ducem sibi proponant eique legitimam auctoritatem omnino tribuant, eadem etiam oculos mentis ad se alliciunt et linguam sapienter judicantem merito exspectant. Quæ autem omnis harmonie legibus repudiatis vere cognitionis limites quasi fugitivo pede transiunt, ea nec mentis oculos sciunt allicere, et orationem quamcumque

αὐτῷ τερτοῖς γράψων, τῶν μὲν ἄνωθεν ἐκ Τραπεζοῦντος, τῶν δὲ κατωθεν εἰς Ἱταλίαν. Βοινον.

interpretem acerrime repellunt, cum non aliud A sint, nisi quidam naturæ morbi et véluti ruptæ lyræ absoni strepitus. Quamobrem, amicorum optimè, vehementer mirari mibi subit, quo paecto me amicum ad futilia ista compellas, et linguam ad nugas hasce evidentes refutandas accommodare eogas, tum eas, quæ ex Epizephyriis barathris frequenter grumpunt, veluti Vulcaniorum craterum rivi sponte manantes, tun illas, quæ numero et copia bibernis rivibus pares e superiore contingente (id est ex Colchide) descendunt. Quippe et scientiæ regulis medius fidius et nobis ipsis faceremus injuriani, si eas regulas illis adhiberemus. Nam semet ipsum ultro corruptis tradere moribus et sermonibus, non abest a malitia, nec reprehensione vacat, sed veluti cognatam maculam reprehensionem invidiosam secum trahit. Quem enim summum inscitiae gradum non superant sive illæ verborum insolentia, quas inferioris tractus incor-

a veritate remotissimas fabricare consuerunt; B i.e. 450 illi ignavi puerilesque strepitus, quos superioris regionis habitatores cident; idque, cum Persarum et Chaldaeorum scientiam profiteantur? Nam si Chaldaeorum et Persarum omnis methodus eoredit, et cœlum propter hoc per ætheris sphæram bene et composite stellarum cursus circumfert, ut veris initio lucri accessionem scribis appotent, senibus vero sub exitum æstatis morbos, facetum hercule id eis videbitur, qui utilitatem artis deprimere verbis cupiunt; eritque hæc opportuna illudendi occasio iis, qui de plaustro conviantur, nec non iis qui fabulas in scena agunt. Ego vero illud etiam cum risu miror, quod non prædixerint, quercus multas glandes laturas, et sentes contrectantium manus puncturos esse; et mustelam, si pepererit, matrem fore sui fetus; æstate æstim, hieme frigus fore, cæteraque perspicua omnibus, si non bobus, at hominibus certe quidem. Sed ne molestia tute ipse afficiaris, et disciplina: gravitas in tales sordes demersa ludibrio sit, age media incidentes via pauca meridiatorum istorum nebulonum, ac potius terrestrium planetarum, qui ætheriam provinciam plurimis mendaciis infamant, coarguantus, ut a simbria totum contextum solvatur, et ut illa Penelopes tela retexatur. Ventos aiunt commotum iri, unde humana corpora corruipenda sint. Ego vero corruptionis ejus causas scire velim. Nam si quid aliud quam impetus aeris ac divisio ventus 451 esset, rationis fortassis aliquid ea haberet oratio. Quæ enim aliquid aliud sunt quam aer eumque permeant, ea vel corporeo transitu illum secent et permeant, ut lapis et ferrum et aliæ res, quæ natura sua aere duriores sunt; vel qualitatis sue distributione; id quod faciunt ea que fluxa et aeris naturæ plene cognata sunt, ut odores, colo-